Муниципаль Берэмлеге
«Савруш авылы башкарма ж;ирлек

комитеты»
Аксубай муниципаль районы

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
1Ё 8в я2 8  ш £х

Муниципальное образование
«Исполнительный комитет

Саврушского сельского поселения»
Аксубаевского муниципального

района РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

Комсомольская ул., д20, д.Ст.Савруши,423068 тел. (8244) 4-82-37
ОКНО 94318702, ОГРН1061665003069

ИНН/КПП 1603004945 /160301001

Постановление

N° 3 от 25.03.2021 г.

О местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории
Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального района»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами
производства и потребления в части осветительных устройств, электрических
ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде
правила обращения с отходами производства и потребления . в части
осветительных устройств, электрических памп, ненадлежащие сбор, накопление,
использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,
растениям и окружающей среде» (далее -  Правила) Исполнительный комитет
Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, в
том числе в случаях, когда организация "-эких мест накопления в соответствии с
пунктом 5 Правил не представляется возможной в силу отсутствия в
многоквартирных домах помещений рля организации мест накопления в
соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Информирование потребителей о расположении мест накопления
осуществляется через информационные стенды, расположенные по адресу: РТ,
Аксубаевский район, с. Старые Савруши, ул. Комсомольская, д. 20.

3. Признать утратившими силу с 01.01.2021:
- Постановление Исполнительного комитета Саврушского сельского

поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от
29.09.2016 № 7 «О местах первичного сбора и размещения отработанных
ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории
Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального района»,

- Поста:'овление Исполнительного комитета Саврушского сельского
поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от
23.12.2020 № 10 «О внесении изменений в постановление исполнительного
комитета Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального
района Республики Татарстан от 29.09.2016 № 7 «О местах первичного сбора и
размещения отработанных ртуть содержащих ламп у потребителей ртуть

содержащих ламп на территории Саврушского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, а
также на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:
http://aksubayevo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполните
Комитета Саврушского
Сельского поселения: А.Г.Кузьмин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aksubayevo.tatarstan.ru

Приложение к постановлению
исполнительного комитета Саврушского

сельского поселения Аксубаевского
муниципального района от 25.03.2021 г. № 3

Места
накопления отработанных ртутьсодержащих

ламп на территории Саврушского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района

п/п

Помещение Адрес

1
Здание исполнительного комитета
сельского поселения (старое
здание кочегарки)

Республика Татарстан,
Аксубаевский район, с.Старые
Савруши, ул. Комсомольская, д. 20

(тел.8-84344-4-82-37)